
   
 

   
 

Grupa I  

Tekst biblijny: Łk 1,26-38  

“W szóstym miesiącu posłał Bóg anioła Gabriela do miasta w Galilei, zwanego Nazaret, 
do Dziewicy poślubionej mężowi imieniem Józef, z rodu Dawida; a Dziewicy było na imię 
Maryja. Wszedłszy do Niej, [anioł] rzekł: «Bądź pozdrowiona, łaski pełna, Pan z Tobą,». 
Ona zmieszała się na te słowa i rozważała, co by miało znaczyć to pozdrowienie. Lecz 
anioł rzekł do Niej: «Nie bój się, Maryjo, znalazłaś bowiem łaskę u Boga. Oto poczniesz i 
porodzisz Syna, któremu nadasz imię Jezus. Będzie On wielki i zostanie nazwany Synem 
Najwyższego, a Pan Bóg da Mu tron Jego praojca, Dawida. Będzie panował nad domem 
Jakuba na wieki, a Jego panowaniu nie będzie końca». Na to Maryja rzekła do anioła: 
«Jakże się to stanie, skoro nie znam męża?» Anioł Jej odpowiedział: «Duch Święty zstąpi 
na Ciebie i moc Najwyższego okryje Cię cieniem. Dlatego też Święte, które się narodzi, 
będzie nazwane Synem Bożym. A oto również krewna Twoja, Elżbieta, poczęła w swej 
starości syna i jest już w szóstym miesiącu ta, którą miano za niepłodną. Dla Boga 
bowiem nie ma nic niemożliwego». Na to rzekła Maryja: «Oto ja służebnica Pańska, 
niech mi się stanie według słowa twego». Wtedy odszedł od Niej anioł.” 

 

Maryja Niepokalanie Poczęta  

Bóg przygotowując Maryję do roli Matki Bożej sprawił, że została niepokalanie poczęta. 
Oznacza to, że została uwolniona od grzechu pierworodnego i w konsekwencji od 
wszystkich grzechów osobistych. Papież Pius IX ogłosił 8 grudnia 1854 roku dogmat o 
Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny. W liturgii obchodzimy tę 
uroczystość właśnie tego dnia roku. Ojciec Święty potwierdził w ten sposób odwieczną 
wiarę Kościoła. 

  



   
 

   
 

Grupa II  

Tekst biblijny: Iz 7,14  

“Dlatego Pan sam da wam znak: Oto Panna pocznie i porodzi Syna, i nazwie Go 
imieniem Emmanuel” 

 

Dziewictwo Maryi  

Wyjątkowość Maryi podkreśla także jej wieczne dziewictwo. Katolicy wierzą, że Jezus 
począł się z Ducha Świętego w łonie Maryi Dziewicy, a więc Bóg jest jedynym Ojcem 
Jezusa. Maryja pozostała dziewicą także po narodzeniu Syna Bożego. Kościół zawsze 
wierzył w dziewictwo Maryi, a zostało one potwierdzone w adhortacji Signum magnum z 
13 maja 1968 roku, gdzie papież Paweł VI napisał, że Maryja „Dziewicą będąc rodziła i 
po porodzeniu została Dziewicą, w co Kościół katolicki zawsze wierzył i głosił”. 

  



   
 

   
 

Grupa III  

Tekst biblijny: Ap 12,1-6  

“Potem wielki znak się ukazał na niebie: Niewiasta obleczona w słońce i księżyc pod jej 
stopami, a na jej głowie wieniec z gwiazd dwunastu.  A jest brzemienna. I woła cierpiąc 
bóle i męki rodzenia. I inny znak się ukazał na niebie: Oto wielki Smok barwy ognia, 
mający siedem głów i dziesięć rogów - a na głowach jego siedem diademów. I ogon jego 
zmiata trzecią część gwiazd nieba: i rzucił je na ziemię. I stanął Smok przed mającą 
rodzić Niewiastą, ażeby skoro porodzi, pożreć jej dziecię. I porodziła Syna - Mężczyznę, 
który wszystkie narody będzie pasł rózgą żelazną. I zostało porwane jej Dziecię do Boga 
i do Jego tronu.  A Niewiasta zbiegła na pustynię, gdzie miejsce ma przygotowane przez 
Boga, aby ją tam żywiono przez tysiąc dwieście sześćdziesiąt dni.” 

 

Wniebowzięcie Maryi  

Pan Bóg nie chciał, aby ciało Maryi, które wydało na świat Zbawiciela, zostało złożone w 
grobie. Zabrał Ją do nieba z duszą i ciałem. Chrześcijanie wierzyli w tę prawdę od 
początku istnienia Kościoła, ale oficjalnie została ogłoszona jako dogmat 1 listopada 
1950 roku, przez papieża Piusa XII. 


